umgerechnet in Euro wie folgt zusammen:

SEB AG SEB Konzern
in Millionen Euro 31. 12. 2007 31. 12. 2006 31. 12. 2007 31. 12. 2006

Fremdwährungsaktiva 2.016,5 2.476,0 2.016,5 2.476,0
darunter:

USD 1.230,2 1.768,5 1.230,2 1.768,5
JPY 0,0 0,0 0,0 0,0
CHF 439,7 413,3 439,7 413,3
GBP 142,1 149,5 142,1 149,5

Fremdwährungspassiva (ohne Eigenmittel) 2.374,2 2.553,6 2.374,2 2.553,6
darunter:

USD 1.319,5 1.678,3 1.319,5 1.678,3
JPY 0,0 0,0 0,0 0,0
CHF 675,3 565,6 675,3 565,6
GBP 153,5 164,0 153,5 164,0

AN HANG

113m  Inhalt n

(87) Sicherheitenübertragung für eigene Verbindlichkeiten

Für folgende Verbindlichkeiten wurden Vermögensgegen-

stände als Sicherheit in Höhe der angegebenen Werte über-

tragen:

Die den als Sicherheiten gestellten Forderungen an Kredit-

institute liegen 24 Einzelgeschäfte zugrunde. Für die Berech-

nung der Konditionen wird der EONIA-Satz zugrunde

gelegt. Dieser war am 31.12.07 3,916%. Neueinstufungen im

Sinne von IAS 39.37(a) gab es in 2007 nicht.

Weder die SEB AG noch der SEB Konzern hatten im

Berichtszeitraum Zahlungsstörungen oder Vertrags-

verletzungen in Bezug auf eigene Darlehensverbindlich-

keiten gemäß IFRS 7.18 zu verzeichnen.

SEB AG SEB Konzern
in Millionen Euro 31. 12. 2007 31. 12. 2006 31. 12. 2007 31. 12. 2006

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 6.600,7 5.753,3 6.600,7 5.753,3
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 0,0 0,3 0,0 0,3
Handelspassiva 0,0 0,0 0,0 0,0
Gesamt 6.600,7 5.753,6 6.600,7 5.753,6

SEB AG SEB Konzern
in Millionen Euro 31. 12. 2007 31. 12. 2006 31. 12. 2007 31. 12. 2006

Forderungen an Kreditinstitute 1.207,9 1.859,6 1.207,9 1.859,6
Forderungen an Kunden 0,0 0,0 0,0 0,0
Handelsaktiva sowie Beteiligungs- und Wertpapierbestand 0,0 0,0 0,0 0,0
Gesamt 1.207,9 1.859,6 1.207,9 1.859,6

Nachstehende Vermögensgegenstände waren als Sicherheiten

für die vorgenannten Verbindlichkeiten übertragen:

AN HANG

114 m  Inhalt n

Angaben zur Kapitalflussrechnung

Die Kapitalflussrechnung zeigt die Zahlungsströme des

Geschäftsjahres, aufgeteilt in die Bereiche „operative

Geschäftstätigkeit“, „Investitionstätigkeit“ und „Finanzierungs-

tätigkeit“.

Die operative Geschäftstätigkeit wird weit definiert, sodass

die Abgrenzung entsprechend dem Betriebsergebnis vor-

genommen wird. Für die Ermittlung der Cashflows aus der

operativen Tätigkeit wird die indirekte Methode verwendet,

wobei das Periodenergebnis um folgende Auswirkungen